АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        29 июля 2020 года                                                                             № 457
г. Хилок

О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения «Хушенгинское» муниципального района «Хилокский район»

В целях уточнения назначения территории сельского поселения,  исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории, обеспечения учета интересов граждан и их объединений в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Забайкальского края от 24 декабря 2008 года  № 113-ЗЗК «О градостроительной деятельности в Забайкальском крае», Уставом муниципального района «Хилокский район» администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет:
1. Принять решение о подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения «Хушенгинское» муниципального района «Хилокский район», утверждённый решением Совета сельского поселения «Хушенгинское» от 16 декабря 2015 года №132 (далее – проект внесения изменений в Генеральный план сельского поселения «Хушенгинское»).
2. Приступить к  подготовке проекта внесения изменений в Генеральный  план сельского поселения «Хушенгинское».
3. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения «Хушенгинское». (Приложение 1).
4. Утвердить порядок направления в комиссию по Правилам землепользования и застройки при администрации муниципального района «Хилокский район» предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план сельского поселения «Хушенгинское». (Приложение 2).
5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального района «Хилокский район».
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

И.о. главы  муниципального района
«Хилокский район»      	      К.В.Серов